
 
 

UCHWAŁA NR XXXVIII.231.2017 
 RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

 z dnia 7 września 2017 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana ………………. 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 4 Kodeksu 

postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1257) po rozpatrzeniu skargi 

Pana …………………., uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Rada Powiatu Zielonogórskiego uznaje skargę złożoną przez Pana 
…………………. na Starostę Zielonogórskiego za bezzasadną. 

   2. Uzasadnienie do Uchwały jest jej integralną częścią. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 
                                                                         Przewodniczący Rady 

Powiatu Zielonogórskiego 
 

                                                                              Edwin Łazicki 

 

  

  



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXXVIII.231.2017 r. Rady Powiatu Zielonogórskiego  

na dzień 7 września 2017 r.  
 

Na podstawie art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego 
(tekst jedn. Dz.U. z 2017 r. poz. 1257) Rada Powiatu jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi wniesionej przez 
Pana ……………… na Powiatowy Zielonogórski Zarząd Dróg. 
 

Minister Infrastruktury i Budownictwa przekazał Radzie Powiatu Zielonogórskiego pismem 
DDP.5.4510.2017.RS, NK:109832/17 skargę Pana …………… na działalność kierownika Powiatowego 
Zielonogórskiego Zarządu Dróg w zakresie rażącego zaniedbania Kierownika Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu 
Dróg z siedzibą w Górzykowie, polegającego na: niewykonaniu okresowych kontroli stanu drogi, niewykonywaniu 
okresowych robót porządkujących na drodze powiatowej 1191F (Kolesin-Stare Kramsko-Wojnowo), niewykonaniu 
sukcesywnych remontów interwencyjnych na przedmiotowej drodze. Skargę w tym samym zakresie złożył bezpośrednio 
do Rady Powiatu Zielonogórskiego Pan ……………….  

Zgodnie z § 62 pkt. 4 Statutu Powiatu Zielonogórskiego Uchwała Nr XIV/121/2011 Rady Powiatu 
Zielonogórskiego z dnia 29 grudnia 2011 r. Komisja Rewizyjna przygotowuje projekty rozstrzygnięć w sprawach skarg 
na działalność Zarządu i kierowników jednostek organizacyjnych wnoszonych i rozpatrywanych w trybie przewidzianym 
w kodeksie postępowania administracyjnego. 

Komisja Rewizyjna szczegółowo przeanalizowała zarzuty Pana ………………… oraz dokumentację 
zgromadzoną przez Powiatowy Zielonogórski Zarząd Dróg.  

Dokonano wizji lokalnej drogi powiatowej nr 1191F. Objazd potwierdził istnienie ubytków w nawierzchni. 
Powiatowy Zielonogórski Zarząd Dróg systematycznie dokonuje okresowych objazdów i bieżących napraw 

nawierzchni. Pracownicy Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu Dróg  w bieżącym roku również dokonywali przeglądu 
stanu dróg. W „Dzienniku objazdu dróg” uwzględniono drogę 1191F czternaście razy. Wpisów o „usterkach, brakach” na 
w/w drodze jest dziesięć. W następujących dziennikach: nr 25 z 08.03.2017, nr 27 z 10.03.2017, nr 43 z 07.04.2017, 
nr 46 z 18.04.2017r., nr 58 z 15/05.2017 r., nr 66 z 25.05.2017 r., nr 68 z 05.06.2017 r., nr 74 z 04.07.2017 r., nr 76 
z 07.07.2017 r., nr 87 z 31.07.2017.  

Prace porządkowe realizowane były przez pracowników grupy liniowej w dniach: 21÷23.06.2017 r. 
W podanym terminie sprzątano, koszono, ustawiono znaki.  

W ramach bieżącego utrzymania dróg pracownicy Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu Dróg  na drodze nr 
1191F  uzupełniali ubytki w roku 2017  masą na zimno: 20.01.2017, 23.01.2017, 03.03.2017r., 07.03.2017, 08.03.2017, 
20.04.2017, emulsją i grysami 30-31.05.2017 r. (Wojnowo – Stare Kramsko) oraz w dniach 08-11.07.2017 r. (Stare 
Kramsko – Kolesin).  Ubytki w nawierzchni bitumicznej na odcinku Stare Kramsko – Kolesin w dniach 8÷11.07.2017 r. 
zostały uzupełnione emulsją i grysami. Również krawędzie drogi zostały spryskane emulsją i zamknięte grysem. 
29.08.2017 r. zostało odnowione oznakowanie poziome, wymalowano przejście dla pieszych, 1.09.2017 r. wykoszono 
pobocza wzdłuż drogi Kolesin-Stare Kramsko-Wojnowo. Prace na w/w drodze odbywały się w weekend oraz w dni 
robocze. Spowodowane to było koniecznością „nadrobienia” zaległości w remontach cząstkowych, albowiem w miesiącu 
czerwcu remonter uległ awarii  i prawie przez trzy tygodnie nie było możliwości realizacji prac na drogach tym sprzętem. 
Dodatkowo warunki atmosferyczne (częste, obfite opady deszczu, a w okresie wiosennym długo utrzymujące się 
temperatury poniżej 10˚C), uniemożliwiły w roku bieżącym szybsze wykonanie remontów cząstkowych. 

W kwestii zawyżonych studzienek kanalizacji sanitarnej, zostało wystosowane pismo do właściciela tych 
urządzeń o wyregulowanie studzienek do istniejącego poziomu drogi 

Znak „SMOLNO MAŁE” został ponownie zamontowany. 
Jednocześnie nadmieniamy, iż Zarząd Powiatu Zielonogórskiego w miarę możliwości finansowych buduje, 

remontuje, naprawia i utrzymuje drogi powiatowe we wszystkich gminach w równym stopniu. Pozyskuje dofinansowania 
z różnych zewnętrznych źródeł, współpracuje w tym zakresie z burmistrzami i wójtami, którzy partycypują kosztach 
napraw. 

Droga ta nie jest ujęta w Programie Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych na drogach Powiatu Zielonogórskiego 
przyjętego przez Radę Powiatu Uchwałą Nr XXXIX/358/2014 z dnia 11 września 2014 r. Z policji nigdy nie wpłynęły 
zastrzeżenia, co do stanu drogi stwarzającej zagrożenia w ruchu. 

 

Wobec powyższego Rada Powiatu Zielonogórskiego skargę uznaje za bezzasadną. 
 

Należy mieć również na uwadze, że na podstawie art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego 
w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 
zawiadamiania skarżącego, co będzie tożsame z rozstrzygnięciem skargi. 

 

http://dziennikustaw.gov.pl/DU/rok/2016/pozycja/23

